Antecipação de pagamento 

8.26. A presente contratação permite a antecipação de pagamento parcial, conforme as 

regras previstas no presente tópico. 

8.27. O contratado emitirá nota fiscal correspondente ao valor da antecipação de 

pagamento de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) tão logo seja assinado o 

termo de contrato, para que o contratante efetue o pagamento antecipado.  

8.28. Para as etapas seguintes do contrato, a antecipação do pagamento ocorrerá da 

seguinte forma: 

8.28.1. R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) em até 24 hs (vinte e quatro horas) 

antes do evento. 

8.29. Fica o contratado obrigado a devolver, com correção monetária, a integralidade do 

valor antecipado na hipótese de inexecução do objeto. 

8.29.1. No caso de inexecução parcial, deverá haver a devolução do valor relativo à